
STAVBA ROKU LIBERECKÉHO KRAJE 

Soutěž Karla Hubáčka - Stavba roku Libereckého kraje chce prezentovat kvalitní architekturu i 
stavitelství celého Libereckého kraje, podporovat komplexní realizaci staveb a venkovského prostoru 
od architektonického pojetí až po řemeslný detail. Současně dává vyniknout nový talentům, neboť 
každý by si přál, aby se v našem kraji narodil nový, třeba i menší, ale stejně chytrý, reinkarnovaný 
Ještěd.  

Zvláštní poděkování patří i rodině Karla Hubáčka, která umožnila užití jména tohoto světoznámého 
architekta v názvu naší soutěže. 

14. května byly slavnostně vyhlášeny výsledky 20. ročníku Soutěže Karla Hubáčka 

Výsledky ročníku 2024:      

CENA KARLA HUBÁČKA 

Rekonstrukce Jiráskova divadla v České Lípě 
Investor: město Česká Lípa 
 
CENA HEJTMANA 

Sociální bydlení města Liberec – Na Žižkově 
Investor: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 



CENA MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU 
 
Objekt nukleární medicíny Krajské nemocnice Liberec 
Investor: Krajská nemocnice Liberec, a.s. 



KATEGORIE VEŘEJNÉ STAVBY 

NOMINOVANÍ: 
Stavba nového bydlení pro osoby se zdravotním postižením, APOSS p. o., Nová Ves u Chrastavy 
Rekonstrukce Jiráskova divadla v České Lípě 
Sociální bydlení města Liberec – Na Žižkově 
Objekt nukleární medicíny Krajské nemocnice Liberec 



KATEGORIE VEŘEJNÝ PROSTOR A KRAJINA 

NOMINOVANÍ 
Malé vodní nádrže Habartice u Frýdlantu             
Lávka pro pěší a cyklisty Svárov-Kopeček 
Pasáž Ulička řemesel Turnov 
 
VÍTĚZ: Pasáž Ulička řemesel Turnov 
Investor: Město Turnov 



 

https://stavbaroku.lk/projekt/rekonstrukce-jiraskova-divadla-v-ceske-lipe/realizovane-stavby
https://stavbaroku.lk/projekt/socialni-bydleni-mesta-liberec-na-zizkove/realizovane-stavby
https://stavbaroku.lk/projekt/knl-vystavba-objektu-pro-pet-ct/realizovane-stavby
https://stavbaroku.lk/projekt/stavba-noveho-bydleni-pro-osoby-se-zdravotnim-postizenim-aposs-p-o/realizovane-stavby
https://stavbaroku.lk/projekt/rekonstrukce-jiraskova-divadla-v-ceske-lipe/realizovane-stavby


 

KATEGORIE SOUKROMÉ STAVBY 

NOMINOVANÍ: 
Vila Terasy (Apartmány Ruprechtická) 
Dům v Jizerkách 
Chaloupka Dvě Sestry 
 
VÍTĚZ: Vila Terasy (Apartmány Ruprechtická) 

KATEGORE JUNIOR 

NOMINOVANÍ 
Vesnice – Buková u Příbramě, Valentýna Zítková 
Trojzemí – Krajinou Horní Lužice, Berenika Suchánková 
Cafewood cave, Eliška Klovrzová 
 
VÍTĚZ: Trojzemí – Krajinou Horní Lužice, Berenika Suchánková 

CENA HEJTMANA 

Sociální bydlení města Liberec – Na Žižkově 
 
CENA MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU 
Objekt nukleární medicíny Krajské nemocnice Liberec 
 
CENA VEŘEJNOSTI 

1. místo – Rekonstrukce Jiráskova divadla v České Lípě 
2. místo – Malé vodní nádrže Habartice 
3. místo – Objekt nukleární medicíny Krajské nemocnice Liberec 

„Vodní nádrže Habartice patří mezi vodohospodářské krajinné stavby, díky kterým 
pomáháme české krajině nejen bránit se dopadům sucha a přívalovým srážkám, ale vracíme 
jí i její rozmanitost. Ocenění ze stran veřejnosti poukazují na jejich důležitost. 

Slavnostního předávání ocenění se za SPÚ zúčastnil Bohuslav Kabátek, ředitel Krajského 
pozemkového úřadu pro Liberecký kraj, Tomáš Maček, vedoucí Pobočky Liberec, která 
stavbu přihlašovala, a starosta obce Habartice Stanislav Briestenský. 

 CENA VEŘEJNOSTI JUNIOR 

1. místo – Cafewood cave, Eliška Klovrzová 
2. místo – Hotelový pokoj, Kateřina Horsáková 
3. místo – Design interiéru rodinného domu: Jin a Jang, Tomáš Skácel 





Starosta obce Habartice děkuje všem, kteří se soutěže zúčastnili a svým 
hlasem podpořili Malé vodní nádrže Habartice a pomohli zviditelnit naší obec. 


